[image: marca-v2 (1)][image: ]

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
REQUERIMENTO Nº_______/2023

Requer em REGIME DE URGÊNCIA o envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, solicitando o patrolamento, cascalhamento das estradas vicinais da zona rural do município de Pindorama do Tocantins - TO.

O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER em regime de urgência o envio do expediente ao Excelentíssimo Governador, Wanderlei Barbosa, informando-o da importância e necessidade de providências para o patrolamento, cascalhamento das estradas vicinais da zona rural do município de Pindorama do Tocantins - TO.
JUSTIFICATIVA
Em atendimento à demanda recebida em nosso gabinete, existe a necessidade de se providenciar o patrolamento, cascalhamento das estradas vicinais da zona rural do município de Pindorama do Tocantins - TO.
[bookmark: _GoBack]É de extrema importância que este trecho tenha a devida manutenção, devido, a dificuldade que os inúmeros moradores da área rural vêm enfrentando, para se locomover e escoar a produção da agricultura nas estradas e rodagens da região de Pindorama. Desta forma, o patrolamento e o cascalhamento são necessários para deixar essas vias em condições de adequadas de trafegabilidade.
Deste modo, por tratar-se de ação de grande importância social, existe a necessidade de se providenciar esta solicitação, consequentemente gerando melhorias nas cidades, evitando possíveis imprevistos a todos que ali passam todos os dias, devido a isso contamos com irrestrito apoio à aprovação do mesmo.
Por todo o exposto, aguardo o apoio dos meus nobres pares nesta Casa Leis para a aprovação e a implantação do conteúdo desta proposta, visando assegurar uma melhor qualidade de vida para os tocantinenses.
[image: D:\assin..png]

Deputado Estadual Valdemar Junior - (63) 3212-5064/5062
Palácio Deputados Joao D’Abreu – Praça dos Girassóis -Palmas Tocantins - CEP.: 77.001-902
Email: deputadovaldemarjunior@gmail.com

image1.png
Dol
V%AR NIOR

Deputado Estadual

image2.png

image3.png